de diversifier les typologies de logements et de réduire leur densité. 

Cette révision du programme a notamment entraîné la suppression de quatre 
maisons individuelles et l’introduction d’une offre de plus grands logements de type 
T4 et T5, correspondant à un manque à gagner évaluer à DEUX CENT QUARANTE 
TROIS MILLE HUIT CENT SOIXANTE SEIZE EUROS (243.876 €).  

Les parties ont convenu d'une indemnisation forfaitaire versée par la Commune à 
hauteur de CENT VINGT MILLE EUROS (120.000 €). 

La modification du programme, ainsi que les modalités d’indemnisation ont été 
approuvées par délibérations des 23 janvier et 27 mars 2023, après avis favorable 
du Comité de Pilotage qui s’est réuni le 25 novembre 2022 Les délibérations sont

[...]

- un local annexe de la mairie (annexe 3 cahier des prescriptions du local 

municipal)   

5.2. Indemnisation forfaitaire et libératoire 

Le manque à gagner engendré par la modification du programme de construction 
fixée au point 5.1. intervenue à la demande du Concédant, est évalué au montant de 
DEUX CENT QUARANTE TROIS MILLE HUIT CENT SOIXANTE SEIZE EUROS 
(243.876 €). 

A titre de réparation intégrale et définitive de ce manque à gagner, la Commune 
verse au Concessionnaire une indemnité forfaitaire et libératoire d'un montant de 
CENT VINGT MILLE EUROS (120.000 €). 

Le versement de cette somme présente un caractère transactionnel. Il éteint 
définitivement tout droit à réclamation ou recours du Concessionnaire au titre des 
conséquences financières directes ou indirectes liées à la réduction du programme

[...]

les parties à la date du présent avenant, selon les modalités définies à l'article 6 du 
présent avenant. 

ARTICLE 6 : AVANCE DE TRÉSORERIE  

Afin d’assurer la bonne coordination des travaux de voirie et de réseaux, le 
Concédant verse au Concessionnaire une avance de trésorerie d’un montant de 
CENT SEPT MILLE NEUF CENT VINGT-HUIT EUROS ET VINGT-TROIS CENTS 
(107.928,23 €) pour le financement des travaux préparatoires et de VRD figurant en 
annexe 3. 

Cette avance est consentie sans intérêt. Elle est versée par le Concédant au 
Concessionnaire, par règlement des factures aux tiers jointes en annexe 3. 

Le remboursement de l’avance s’opère par voie de compensation entre les créances